
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(XIX сесія VІІІ скликання)

04 жовтня 2023 року м. Кривий Ріг № 259

Про узгодження проєкту рішення Криворізької міської ради «Про внесення
змін до рішення міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів»

На виконання листів, що надійшли від виконкому Криворізької міської
ради від 04.09.2023 № 7/14/5772  та від 20.09.2023 № 7/29/467 «Про узгодження
проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від
31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх
виконавчих органів» та враховуючи службові записки: управління праці та
соціального захисту населення виконкому Саксаганської районної у місті ради
від 07.09.2023 № 02.17.01-18/3669; відділу земельних відносин та будівництва
виконкому Саксаганської районної у місті ради від 27.09.2023 № 02.8-13/683,
керуючись частиною 3 статті 41 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні», районна у місті рада ВИРІШИЛА:

1. Узгодити проєкт рішення Криворізької міської ради «Про внесення
змін до рішення міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» в наступній
частині: «у підрозділі «У сфері соціального захисту населення» розділу III
«Повноваження виконавчих органів районних у місті рад» доповнити пункт 19
фразою: «; організують надання деяких соціальних та медичних послуг
потерпілим внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного
захворювання згідно з встановленим Порядком, затвердженим Постановою
Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2023 року № 438 «Деякі питання
організації забезпечення соціальними та медичними послугами потерпілих
внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання,
які їх потребують», зі змінами.».

2. Не узгоджувати унесення до рішення міської ради від 31.03.2016 № 381
«Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів»,
зі змінами, такі зміни: «у додатку в розділі III «Повноваження виконавчих
органів районних у місті рад» у підрозділі «Щодо забезпечення законності,
правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян»:

1.1 доповнити:
1.1.1 пункт 6 словом «, акти.»;
1.1.2 пункт 13 фразою: «, здійснювати заходи, визначені Регламентом дій



2

з виявлення  та  проведення демонтажу  самовільно  встановлених  тимчасових
(металевих) конструкцій для зберігання транспортних засобів на території
м. Кривого Рогу, затвердженим рішенням виконкому міської ради від
23.08.2023 № 1040 «Про затвердження Регламенту дій з виявлення та прове-
дення демонтажу самовільно встановлених тимчасових (металевих) кон-
струкцій для зберігання транспортних засобів на території м. Кривого Рогу.»,
а саме:

13.1 створення постійно діючої комісії з питань виявлення та проведення
демонтажу самовільно встановлених (металевих) конструкцій для зберігання
транспортних засобів на території району;

13.2 виявлення комісією в межах здійснення контролю за станом
благоустрою об’єктів на території відповідного району конструкцій, що
відповідають випадкам, визначеним Регламентом;

13.3 проведення на підставі відповідного рішення виконкому районної в
місті ради демонтажу конструкції та приведення її розташування в належний
стан з відновленням благоустрою території, на якій розміщено конструкцію.»;

1.1.3 пункт 14:
«14. Фінансують роботи з демонтажу самовільно встановлених тимча-

сових (металевих) конструкцій для зберігання транспортних засобів на
території району в установленому чинним законодавством України порядку.», з
наступних підстав.

Рішенням виконкому Криворізької міської ради від 23.08.2023 № 1040
затверджено Регламент дій з виявлення та проведення демонтажу самовільно
встановлених тимчасових (металевих) конструкцій для зберігання транспорт-
них засобів на території м. Кривого Рогу (далі - Регламент). Пунктом 2
вказаного рішення проведення заходів, визначених Регламентом покладено на
виконкоми районних у місті рад.

Для реалізації передбачених Регламентом заходів виконавчі органи
районних у місті рад створюють постійно діючі комісії з питань виявлення та
проведення демонтажу самовільно встановлених тимчасових (металевих)
конструкцій для зберігання транспортних засобів на території району (далі -
комісії). При виявленні у тимчасовій конструкції транспортного засобу, комісії
взаємодіють з органами Національної поліції України шляхом передачі його
представнику вказаного органу для зберігання.

Так, пунктом 2.26 розділу 2 Регламенту «Алгоритм проведення
демонтажу конструкції» визначено наступне: «якщо всередині конструкції
наявний транспортний засіб, власник якого не відреагував на попередження
комісії, направлене в порядку, передбаченому пунктами 2.18 - 2.24, виявлений
транспортний засіб передається органам Національної поліції України, про що
робиться відмітка в акті демонтажу».

Також, пунктами 2.20 та 2.21 розділу 3 «Порядок врегулювання майнових
питань» Регламенту  зазначено, що з метою встановлення місця проживання
власника транспортного засобу комісією протягом трьох календарних днів
після виявлення транспортного засобу направляється запит до відповідного



3

сервісного центру Міністерства внутрішніх справ України щодо реєстрацїї
транспортного засобу, установлення власника та місця його проживання.
Відповідь на запит комісії надається протягом десяти  календарних днів після
його отримання.

З метою отримання інформації стосовно наявності правових підстав,
згідно з чинним законодавством України, для вилучення, перевезення
(евакуатор), зберігання та повернення власнику автотранспорту, виконкомом
районної у місті ради надіслані листи до Криворізького районного управління
поліції Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській області
та до Полку патрульної поліції в місті Кривий Ріг Управління патрульної
поліції в Дніпропетровській області.

З отриманної відповіді від Полку патрульної поліції в місті Кривий Ріг
управління патрульної поліції в Дніпропетровській області від 26.09.2023
№ 686б/41/19/1/01-23 з’ясовано, що згідно з Порядком тимчасового затримання
та зберігання транспортних засобів на спеціальних майданчиках та стоянках,
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2008 року
№ 1102 «Про затвердження порядку тимчасового затримання та зберігання
транспортних засобів на спеціальних майданчиках і стоянках», зі змінами,
тимчасове затримання транспортного засобу проводиться поліцейським у разі
наявності у нього підстав вважати, що водієм вчинено порушення, передбачені
частинами першою - четвертою, шостою і сьомою статті 121, статтею 121-³,
частинами третьою, п’ятою - сьомою статті 122 (у частині порушення правил
зупинки, стоянки, що створюють перешкоди дорожньому руху або загрозу
безпеці руху, порушення правил зупинки чи стоянки на місцях, що позначені
відповідними дорожніми знаками або дорожньою розміткою, на яких дозволено
зупинку чи стоянку лише транспортних засобів, якими керують водії з
інвалідністю або водії, які перевозять осіб з інвалідністю, транспортних засобів,
оснащених електричними двигунами (одним чи декількома), статтями 122-5,
124, 126, частинами першою - четвертою статті 30, статтями 132-1, 206-1

Кодексу України про адміністративні правопорушення.
Тимчасове затримання транспортного засобу здійснюється також у разі

виявлення транспортного засобу боржника, оголошеного в розшук відповідно
до статті 36 Закону України «Про виконавче провадження».

Тимчасове затримання транспортного засобу шляхом доставляння його
для зберігання на спеціальний майданчик чи стоянку проводиться виключно за
умов, що розміщення такого транспортного засобу суттєво перешкоджає
дорожньому руху чи створює загрозу безпеці руху, або транспортний засіб
розміщений на місцях, призначених для зупинки, стоянки, паркування
транспортних засобів, якими  керують водії з інвалідністю або водії, які
перевозять осіб з інвалідністю, або на місцях, призначених для зупинки,
стоянки, паркування транспортних засобів, оснащених електричними двигу-
нами (одним чи декількома).

Випадки, коли розміщення транспортного засобу вважається таким, що



4

суттєво перешкоджає дорожньому руху або створює загрозу безпеці руху,
визначені частиною третьою статті 265-4 Кодексу України про адміністративні
правопорушення.

У листі зауважено, що поліцейським забороняється брати участь у
тимчасовому затриманні транспортних засобів у випадках, не передбачених
законом.

Тобто, тимчасове затримання транспортного засобу та передача його
органам Національної поліції згідно з пунктом 2.26 Регламенту, не перед-
бачено чинним законодавством, яким керується полк патрульної поліції в місті
Кривий Ріг Управління патрульної поліції в Дніпропетровській області Депар-
таменту патрульної поліції.

У відповіді на лист виконкому районної у місті ради, отриманої від
Криворізького районного управління поліції Головного управління
Національної поліції в Дніпропетровській області від 26.09.2023 № 45/5-5599,
окрім викладеного вище, зазначено, що згідно зі статтею 41 Конституції
України, кожен має володіти, користуватися і розпоряджатися своєю власністю,
результатами своєї інтелектуальної, творчої діяльності. Право приватної
власності набувається в порядку, визначеному законом. Громадяни для
задоволення своїх потреб можуть користуватися  об’єктами права державної та
комунальної власності відповідно до закону. Ніхто не може бути протиправно
позбавлений власності. Право приватної власності може бути застосоване лише
як виняток з мотивів суспільної необхідності, на підставі і в порядку,
встановлених законом, та за умови попереднього і повного відшкодування їх
вартості. Примусове відчуження таких об’єктів з наступним повним
відшкодуванням їх вартості  допускається   лише  в  умовах  воєнного  чи
надзвичайного   стану. Конфіскація майна може бути застосована виключно за
рішенням суду у випадках, обсязі та порядку, встановлених законом. Так, як
транспортний засіб є приватною власністю, то для його вилучення потрібне
рішення суду.

Голова районної у місті ради Василь СТАРОВОЙТ


